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Besvarelse af spørgsmål nr. 647 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 647 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. februar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) Anni Mat-

thiesen (V). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/   

Michelle Argir Simonsen 
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Spørgsmål nr. 647 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Mener ministeren, at der bør være et særligt tilbud om oplys-

ning vedrørende corona-restriktioner og krav til borgere, der 

ofte færdes på tværs af den dansktyske grænse, fordi de har fa-

milier, der bor i grænselandet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at information om gældende rejsere-

striktioner, herunder krav i forbindelse med indrejse i Danmark, 

kan findes på hjemmesiden www.coronasmitte.dk.  

 

Hjemmesiden er de danske myndigheders fælles hjemmeside, 

hvor borgere og virksomheder kan finde aktuel information, vej-

ledning og viden om COVID-19. 

 

I forbindelse med udmeldingen den 6. februar 2021 om krav om 

test og isolation ved indrejse i Danmark blev en del af informa-

tionsmaterialet oversat til tysk med henblik på bl.a. at sikre op-

lysning om restriktioner til borgere, der ofte færdes på tværs af 

den dansk-tyske grænse. 

 

På coronasmitte.dk er der ligeledes en særskilt sektion for ud-

lændinge med fast bopæl i grænselandet. Denne sektion er lige-

ledes oversat til tysk. 

 

For hele tiden at sikre opdateret og relevant information under 

sundhedskrisen har en række af de mest centrale myndigheds-

aktører i epidemihåndteringen etableret et kommunikationspart-

nerskab, Det Nationale Kommunikationspartnerskab – COVID-

19, der blandt andet udvikler og drifter coronasmitte.dk, ligesom 

partnerskabet også understøtter presse- og myndighedsbriefin-

ger.  

 

Kommunikationspartnerskabet og coronasmitte.dk drives af 

Nationalt Kommunikationscenter – COVID-19 (NKC), der er 

organiseret som et midlertidigt center under Udenrigsministe-

riet. 

 

I det omfang der vurderes at være behov for information eller 

uddybning af allerede foreliggende information på et givent om-

råde, vil den relevante ressortmyndighed i samarbejde med 

NKC kunne lægge denne information på hjemmesiden.” 

http://www.coronasmitte.dk/
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